Edital PROPPI/UEMS N° 31/2020 - UEMS/MPMS
Resultado Preliminar do processo de seleção de bolsistas, referente ao Convênio de Cooperação Técnica e Científica

celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do Sul e a Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul (UEMS), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós- graduação e
Inovação (PROPPI), em parceria com o Ministério Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público o resultado
preliminar do processo seletivo para concorrer às bolsas referentes ao Convênio de Cooperação Técnica e Cientifica
celebrado entre o MPMS/Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, regido pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.415 de
21 de maio de 2014, pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.990, de 20 de junho de 2018, e pelo Termo de Convênio n.
1076/2020-UEMS/MPMS:

Resultado Preliminar:

Pesquisador Visitante 1 – atuação em Campo Grande/MS

Candidatos C.L.* ENT.* P.F.* Colocação

André Silvestre Cabral 10,67 92,00 75,73 1º

Pesquisador Visitante 1 – atuação em Campo Grande/MS

Candidatos C.L.* ENT.* P.F.* Colocação

Thainara de Araújo 3,12 95,00 76,62 1º

Apoio Técnico - Nível Médio – Área de Relações Internacionais -
atuação em Campo Grande/MS

Candidatos C.L.* ENT.* P.F.* Colocação

Larissa Ferreira Jerônymo 1,12 93,00 74,62 1º
*C.L.=Currículo Lattes; Ent.= Entrevista; e P.F=Pontuação Final

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidas junto à Comissão Organizadora do
processo seletivo  pelo e-mail  conveniompms.uems@uems.br.  Os recursos serão recebidos somente por e-mail  de
acordo com o cronograma do Edital UEMS/MPMS N° 31/2020 –PROPPI/UEMS.

Dourados, 13 de janeiro de 2021.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

mailto:conveniompms.uems@uems.br